

CORPORATIVO FRAGUA, S.A.B. DE C.V.
BALANCE GENERAL COMPARATIVO CONSOLIDADO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE
(CIFRAS NOMINALES EN MILES DE PESOS)

ACTIVO	2017	%	2016	%	PASIVO	2017	%	2016	%
<i>Circulante:</i>					<i>A Corto Plazo:</i>				
Caja y Bancos	792,036	4.2%	539,618	3.3%	Impuestos por Pagar	423,108	2.2%	368,054	2.3%
Inversiones en Valores	50,929	0.3%	98,751	0.6%	Proveedores	6,533,900	34.7%	5,568,328	34.2%
Clientes	106,005	0.6%	85,501	0.5%	Acreedores Diversos	801,846	4.3%	466,549	2.9%
Deudores Diversos	142,772	0.8%	64,727	0.4%	Créditos Bancarios	-	0.0%	100,000	0.6%
Inventarios	6,870,024	36.5%	5,931,305	36.4%	<i>Suma a Corto Plazo</i>	7,758,854	41.2%	6,502,931	39.9%
Almacén de Materiales	151,605	0.8%	94,818	0.6%	<i>A Largo Plazo:</i>				
Anticipos a Proveedores	159,784	0.8%	59,400	0.4%	Provisión para Prima de Antigüedad	106,674	0.6%	81,214	0.5%
Impuestos por Acreditar	534,048	2.8%	533,045	3.3%	Impuestos diferidos	159,513	0.8%	193,838	1.2%
<i>Suma del Circulante</i>	8,807,203	46.7%	7,407,165	45.5%	<i>Suma a Largo Plazo</i>	266,187	1.4%	275,052	1.7%
<i>Fijo:</i>					<i>Suma del Pasivo Total</i>	8,025,041	42.6%	6,777,983	41.6%
Terrenos	1,410,641	7.5%	1,257,208	7.7%					
Edificios	910,653	4.8%	745,860	4.6%	CAPITAL				
Muebles y Enseres	1,452,432	7.7%	1,238,263	7.6%	Capital Social Pagado	34,200	0.2%	34,200	0.2%
Equipo de Transporte	207,051	1.1%	187,070	1.1%	Actualización al Capital	138,135	0.7%	138,135	0.8%
Equipo de Cómputo	278,001	1.5%	288,472	1.8%	Prima en venta de acciones	319,013	1.7%	319,013	2.0%
Armazones, Vitrinas y Eq. Revelado	1,496,513	7.9%	1,357,367	8.3%	Utilidades por Aplicar	8,396,524	44.6%	7,448,140	45.7%
Construcciones en Proceso	566,535	3.0%	466,716	2.9%	Reserva Legal	14,304	0.1%	14,304	0.1%
Acciones y Valores	2,443	0.0%	2,083	0.0%	Reserva para recompra de acciones	402,418	2.1%	431,679	2.6%
<i>Suma del Fijo</i>	6,324,269	33.6%	5,543,039	34.0%	Superávit por Revaluación de Activos	538,659	2.9%	383,995	2.4%
<i>Diferido:</i>					Resultado del Ejercicio	970,966	5.2%	744,083	4.6%
Instalaciones en Locales Arrendados	3,299,307	17.5%	2,904,445	17.8%	<i>Suma del Capital</i>	10,814,219	57.4%	9,513,549	58.4%
Gastos Anticipados	185,143	1.0%	96,528	0.6%	Participación minoritaria	889	0.0%	1037	0.0%
Gastos Pre Aperturas	64,483	0.3%	83,984	0.5%					
Depósitos en Garantía	41,237	0.2%	33,698	0.2%	<i>Suma Pasivo + Capital</i>	18,840,149	100%	16,292,569	100%
Otros Activos	118,507	0.6%	223,710	1.4%					
<i>Suma del Diferido</i>	3,708,677	19.7%	3,342,365	20.5%					
<i>Suma del Activo Total</i>	18,840,149	100%	16,292,569	100%					